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			AgroFakt prezentuje kolejną część rewelacyjnej kolekcji starych traktorów znajdującej się w Muzeum Rolnictwa w Ciechanowcu. Ciągniki z Ciechanowca 2 – traktory zagraniczne. Naprawdę warto je zobaczyć!

    
    



Jesli ktoś jeszcze nie pokochał starych traktorów, to nadarza się dobra okazję, aby to zrobić. W grudniu na naszej stronie prezentowaliśmy pierwszą część niesamowitej kolekcji ciągników znajdującej się w Muzeum Rolnictwa im. ks. Krzysztofa Kluka w Ciechanowcu. https://www.agrofakt.pl/ciagniki-ciechanowca-kolekcja-ktora-warto-poznac/ Przewodnikiem po klekcji a właściwie po jej pierwszej części był Marek Wiśniewski, kustosz, kierownik Działu Techniki Rolniczej. Dziś przedstawiamy część drugą. Galeria Ciągniki z Ciechanowca 2 jest prezentacją traktorów w kolejności ich pozyskania przez Muzeum. Pasjonatom motoryzacji rolniczej jeszcze raz polecamy książkę „Unikatowe – największe w Polsce – kolekcje zabytkowych lokomobil, ciągówek i ciągników w zbiorach Muzeum Rolnictwa im. ks. Krzysztofa Kluka w Ciechanowcu” autorstwa kustosza Marka Wiśniewskiego
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                                Ciągniki z Ciechanowca 2 – kolekcja motoryzacji rolniczej
2. Ciągnik ZETOR T-25 K z 1956 r.
Ciągnik Zetor T-25 K, wprowadzony do produkcji w 1949 r., jest następcą modelu Z 25 – produkowanego w latach 1946 - 1948. Zetor T-25 K jest wersją pośrednią między modelem pierwotnym Z 25, a modelem  25 A . Symbol K (kultivační) oznaczał model uprawowy. Można powiedzieć, że był to model Z 25 wyposażony w rozrusznik elektryczny oraz przystosowany do montażu podnośnika hydraulicznego narzędzi. Akumulator, podobnie jak w modelu 25 K oraz 25 A, umieszczono w skrzyni pod siedzeniem. Muzeum otrzymało niesprawny ciągnik w darze w 1981 r. od Spółdzielni Kółek Rolniczych w Wyszkach koło Bielska Podlaskiego. W 2011 r. ciągnik przeszedł gruntowną konserwację i został doprowadzony do pełnej sprawności technicznej.
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Muzeum to naprawdę żywy organizm

Dużym błędem jest myślenie, że muzeum to budynki i eksponaty. Nowoczesna, ciechanowska placówka tętni życiem. W obiektach muzealnych odbywają się lekcje muzealne, pokazy, warsztaty, realizowane są programy edukacyjne. W ramach oferty komercyjnej do dyspozycji zainteresowanych są sale konferencyjne, balowe, pokoje sypialne. Muzeum organizuje wiele imprez a największą jest Podlaskie Święto Chleba. https://www.agrofakt.pl/muzeum-rolnictwa-ciechanowcu-trzeba-zobaczyc/  W trakcie tej sztandarowej imprezy nasz przewodnik, Marek Wiśniewski, organizuje wystawy czasowe połączone z pokazami pracy zabytkowych maszyn. Prezentowane są parady ciągników, pokazy młócenia zboża lokomobilą parową, pokazy kopania ziemniaków. Dużą atrakcją są też pokazy pracy zabytkowych silników stacjonarnych cieszące się ogromną popularnością i zainteresowaniem zwiedzających.

Jak pozyskuje się eksponaty?

Do Działu Techniki Rolniczej, eksponaty trafiają w bardzo różny sposób. Część z nich to darowizny, jak np. Ciągnik Zetor-Major 3011 otrzymany w darze od Spółdzielni Kółek Rolniczych w Wyszkach koło Bielska Podlaskiego innym razem to zakup od rolnika, jak choćby ciągnik Fortschritt RS09 z 1966 r. Bardzo wiele eksponatów nabywa Muzeum poprzez uczestniczenie w projektach ogłaszanych, np. przez Ministra Kultury. Przykładem może być realizacja takich zadań, jak „Poszerzenie kolekcji zabytkowych ciągników”, „Poszerzenie kolekcji zabytkowych lokomobil parowych”, „Zakup lokomobili parowej Garrett Smith” czy „Zakup unikatowych ciągników do kolekcji Muzeum Rolnictwa w Ciechanowcu” oraz wiele innych. Koordynatorem tych zadań był Marek Wiśniewski, kustosz, kierownik Działu Techniki Rolniczej.

Już w lutym w Agrofakcie ostatnia, 3 część kolekcji ciechanowskich ciągników wyprodukowanych w Polsce. Dzięki uprzejmości dyrekcji Muzeum na naszych stronach zapoznamy się również z największą w kraju kolekcją lokomobili – parowych zespołów napędowych, poprzedników dzisiejszych ciągników.
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